
 
MEMORANDO SEI Nº 0020512840/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 12 de março de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 014/2024.
Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (Sondas e Coletores) utilizados no atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville.
 

 
Em complemento ao Memorando SES.UAD.ACM (SEI nº 0020494502), e considerando que a empresa DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA  já teve os documentos de habilitação listados nos subitens 9.6 m e n do edital analisados e aprovados por esta área técnica,

encaminhamos as análises referente ao subitem 9.6 o do edital (Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional de Vigilância do Ministério da Saúde), para os itens 51, 52, 53, 54 e 55:
 

Item Material/Serviço Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão 9.6 o- Registro Anvisa Parecer

51

909710 - SONDA TIPO FOLEY 3 VIAS Nº 16 SONDA TIPO FOLEY Nº 16, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM 3 VIAS, VALVULADA, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO E LISO DA
PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE.NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NA SONDA.
POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE
DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL
LTDA

HAIBREATH 143.3.HB16
81045429015-Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa 

Documentação
técnica aprovada

52

909711 - SONDA TIPO FOLEY 3 VIAS Nº 18 SONDA TIPO FOLEY Nº 18, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM 3 VIAS, VALVULADA. POSSUIR FORMATO ARREDONDADO E LISO DA
PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE. NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NA SONDA.
POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE
DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL
LTDA

HAIBREATH 144.3.HB18
81045429015-Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa 

Documentação
técnica aprovada

53

909712 - SONDA TIPO FOLEY 3 VIAS Nº 20 SONDA TIPO FOLEY Nº 20, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM 3 VIAS, VALVULADA. POSSUIR FORMATO ARREDONDADO E LISO DA
PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE. NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NA SONDA.
POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE
DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL
LTDA

HAIBREATH 145.3.HB20
81045429015-Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa 

Documentação
técnica aprovada

54

909713 - SONDA TIPO FOLEY 3 VIAS Nº 22 SONDA TIPO FOLEY Nº 22, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM 3 VIAS, VALVULADA. POSSUIR FORMATO ARREDONDADO E LISO DA
PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE. NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NA SONDA.
POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE
DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL
LTDA

HAIBREATH 146.3.HB22
81045429015-Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa 

Documentação
técnica aprovada

55

909714 - SONDA TIPO FOLEY 3 VIAS Nº 24 SONDA TIPO FOLEY Nº 24, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM 3 VIAS, VALVULADA. POSSUIR FORMATO ARREDONDADO E LISO DA
PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE.NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NA SONDA.
POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO DE
ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DBV COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DO BRASIL
LTDA

HAIBREATH 147.3.HB24
81045429015-Registro
vigente, confirmado no
portal da Anvisa 

Documentação
técnica aprovada

 
Atenciosamente,

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 12/03/2024, às 16:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020512840 e o código CRC 19BFD7FF.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.294502-0

0020512840v5


